CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR NILTON CESAR ALVES DE ALMEIDA

INDICAÇÃO Nº 251 /2019

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que esta subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando a drenagem e pavimentação da Travessa Dom

Zico em José Gonçalves.

JUSTIFICATIVA

.

A presente indicação faz-se necessária devido aos inúmeros pedidos de moradores da

referida Travessa Dom Zico, no bairro de José Gonçalves, que alegam que a rua se encontra

esburacada e intransitável, principalmente em épocas de chuvas.

Por este motivo, solicito que a secretaria competente verifique a solicitação dos

moradores e execute o serviço.

Sendo só para o presente, rogo aos Nobres Pares que aprovem a matéria em epígrafe.

Sala das Sessões, 04 de novembro de 2019.

NILTON CESAR ALVES DE ALMEIDA

Vereador Autor